



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**

**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Registro por Outro Órgão nº 2/2025, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

<b>Empresa: COMERCIAL BAGETTI LTDA - 30669</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	130,00	CX	Clips 4/0 galvanizado, prata, cx 500 g-	7,90000	1.027,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.027,00</b>

<b>Empresa: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME - 26751</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	90,00	CX	Alfinete com cabeça, caixa com 50 unidades, contendo na caixa uma única cor. Podem ser solicitados nas cores: azul, vermelho, amarelo, branco, rosa, lilás, laranja, preto, verde e colorido.	5,50000	495,00
11	115,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, 0,7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0,7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades. No momento da contratação será informado a cor desejada.	28,00000	3.220,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.715,00</b>

<b>Empresa: DESIGN RICARDENSE - INDÚSTRI DE MÓVEIS LTDA - 30670</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	3,00	UN	Quadro Branco 120x90 moldura alumínio - Dimensões 900mm x 1200mm	63,00000	189,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>189,00</b>

<b>Empresa: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - 29783</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	1.420,00	PAC	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - BRANCA - PACOTE COM 500 FOLHAS, 75g/m2 com selo FSC	18,40000	26.128,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>26.128,00</b>

<b>Empresa: EMPORIO SANTA FE LTDA - 29081</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	135,00	CX	Clips 2/0 galvanizado, prata, cx 500g-	8,27000	1.116,45
16	155,00	CX	Clips 3/0 galvanizado, prata, cx 500g -	8,27000	1.281,85
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.398,30</b>

<b>Empresa: INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 30671</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	45,00	UN	Apagador quadro branco Feltro de 2mm de espessura ótima apagabilidade. Base plástica reforçada. Dimensões 143x50x28	3,24000	145,80
3	200,00	UN	Apontador clássico, para lápis tipo escolar, em plástico, design ergonômico, lâmina de aço temperado.	0,21000	42,00
6	140,00	UN	Bloco de aviso, tipo post it, 200 folhas, removíveis, sem pautas, quatro cores, 38X50mm.	1,98000	277,20
18	100,00	CX	Clips 6/0 galvanizado, prata, cx 500 g-	8,26000	826,00
23	50,00	UN	Extrator de grampo - tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria Sae 1020 Zincado Dimensões :Comprimento = 15cm e Largura = 2cm-	1,21000	60,50
40	215,00	PAC	Pilha alcalina pequena AAA pct c/ 4 und -	4,86000	1.044,90
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.396,40</b>

<b>Empresa: MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - 30672</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	15,00	KG	Atílio - no 18. Pacote com 1KG	10,37000	155,55
12	68,00	CX	Caneta marca-texto, corpo em material plástico, formato triangular, ponta chanfrada, superfluorescente, cor amarela, laranja, rosa, verde, azul, roxa, amarela, caixa com 12 unidades. No momento da contratação será indicada a cor.	7,89000	536,52
24	130,00	UN	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO CREPE MARROM - 48mm x 50m*c	10,41000	1.353,30
43	120,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA COLORIDA. Possui 30CM de comprimento e, no mínimo, 3MM de espessura. Cores sortidas. Unidade.	0,69000	82,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.128,17</b>

<b>Empresa: MURIEL A. BLAU &amp; CIA LTDA - 30673</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	365,00	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (40GR). À BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, NÃO ESCORRER E NÃO ENXARCAR O PAPEL QUANDO APLICA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 37 GRAMAS.	0,73000	266,45
22	50,00	UN	Creme umidificador de dedo emb. 12g-	1,39000	69,50
27	200,00	PAC	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - RECICLADA PACOTE COM 500 FOLHAS 75g/m2 com selo FSC	22,04000	4.408,00
35	30,00	UN	Pen drive - 16 GB Compatível: Mac OS 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores, taxas de transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura), conexão USB 2.0: DC 5 V-	16,99000	509,70
<b>Total dos Produtos</b>					<b>5.253,65</b>

**Empresa: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - 30674**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	150,00	UN	Bloco auto adesivo, tipo post-it, 76 mm x 76 mm - 100 folhas cada unid colorido-	2,05000	307,50
13	180,00	UN	Caneta Marcador permanente - cor azul, preta e vermelha, traço fino 2mm, ponta chanfrada. No momento da contratação será indicada a cor.	1,10000	198,00
14	320,00	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor azul, preto, vermelho, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção. No momento da contratação será informada a cor.	1,20000	384,00
20	135,00	UN	COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade não ressecável . Tubo 40g*	1,35000	182,25
25	270,00	UN	Fita corretiva 4mmx10 m - Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar; Ideal para o uso sobre todos os papéis.-	2,70000	729,00
28	65,00	UN	Grampeador em metal para grampear até 30 folhas, espaço de 55 mm para as folhas - Dimensões 19 x 2 x 8 cm -	17,50000	1.137,50
36	70,00	CX	PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades. Descrição: Composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti ferrugem, pontas perfurantes.*	1,80000	126,00
37	25,00	UN	Perfurador de metal médio p/ papel, 2 furos - Capacidade para 40 folhas -	23,23000	580,75
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.645,00</b>

**Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - 29080**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	510,00	UN	PILHA 3V CR 2032 PARA BALANÇAS -	0,90000	459,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			(REDONDA)		
39	315,00	PAC	Pilha alcalina pequena AA pct c/ 4 und -	5,19000	1.634,85
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.093,85</b>

<b>Empresa: TONETI COMERCIO DE UTILIDADES EM GERAL LTDA - 30678</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	170,00	UN	Borracha látex branca média n° 40- caixa com 40 unidades	11,50000	1.955,00
8	10,00	UN	Caixa para correspondência, articulada, tripla, A4, em acrílico, transparente	30,00000	300,00
9	10,00	UN	Caixa para correspondência, articulada, dupla, A4, em acrílico, transparente	20,20000	202,00
10	120,00	UN	Calculadora de mesa, 12 (doze) dígitos, preta ou cinza, - Função E Função Raiz Quadrada, - Função M+ E M-, Função porcentagem (%) e demais funções de cálculos básicos.	13,80000	1.656,00
19	95,00	CX	Clips 8/0 galvanizado, prata, cx 500g	8,79000	835,05
29	45,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE metálico, capacidade para grampear até 40 folhas de 75 g/m2. Pintura epóxi(liquida); Apoio da base material plástico polietileno; Fabricado em chapa de aço com mola resistente com retração automática. Base para alojar grampo com 2,0mm de espessura, grampo aberto e fechado - grampeia até 25fls e alfineta até 15fls. Capacidade de carga de um pente de 208 grampos tipo 26/6. Dimensão: 20 x 5 x 9mm.*	18,74000	843,30
30	175,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 1000 unids.*	0,95000	166,25
31	155,00	CX	Grampo para grampeador, tamanho 23/13, niquelado, caixa com 1000 unidades	4,40000	682,00
32	60,00	UN	Pasta aba elástico officio lombo 4 cm , 335 C X 235 L X 40 MMo	2,98000	178,80
33	60,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas*	2,04000	122,40
34	160,00	UN	Pasta em L, tamanho A4 - Transparente	0,44000	70,40
41	65,00	UN	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete (Porta clips, lembrete, em acrílico, três compartimentos (uma para lápis, outro para lembretes e outro para clipe), cor transparente.	8,10000	526,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.537,70</b>



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS**  
**VALOS**

**Rua Rubert, 900**  
**C.N.P.J. 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Fortaleza dos Valos, 25 de Julho de 2025

JOAO EDUARDO HERMES DE CAMPOS  
Presidente da Comissão